
DÍLČÍ SMLOUVA

na

,, POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU
PROVOZEM

VOZIDEL PRO ROKY 2022 až 2024"

Přílohy: 3

Číslo smlouvy pojistitele: Číslo smlouvy pojistníka:

3880164134 SOAT-4983/2021

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

1. pojistník: Česká republika - Státní oblastní archiv v Třeboni
Adresa: Třeboň, Husova 143, PSČ 379 01

IČ: 70978956 DIČ: CZ70978956

Zastoupené: PhDr. Václav Rameš
funkce: ředitel
- ve věcech smluvních: Ing
Tel: :

- kontaktní osoba ve věcech technických:
Tel.: e-mail:

Bankovní spojení: ČNB České Budějovice
číslo výdajového účtu:

(dále jen ,, pojistník")
na straně jedné a

2. Pojistitel: Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,Vienna Insurance Group
Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika

IČ: 63998530 DIČ: CZ63998

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433

l



Zástupce pojistitele:
- ve věcech smluvních:

.

tel.:

- kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:

tel.: e-mail:
Bankovní spojení: č. účtu: Česká spořitelna, a.s.,
č. účtu:

(dále jen ,,pojistitel")

na straně druhé

( pojistník a pojistitel jednotlivě jako ,,smluvní strana" a společně jako ,,smluvní strany")

uzavřely tuto

Dílčí smlouvu
na

,,pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou provozem vozidel pro roky 2022 až 2024"

Preambule
Centrální zadavatel (Česká republika - Ministerstvo vnitra) provedl v souladu s ustanovením
§ 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o zadávání veřejných zakázek"), zadávací řízení na uzavření
rámcové dohody pod názvem ,,Rámcová dohoda na pojištěni' odpovědnosti 2a Škodu
způsobenou provozem vozidel pro roky 2022 až 2024". Předmětnou rámcovou dohodu
uzavřel centrální zadavatel s pojistitelem. Tím se pro pojistníka otevřela možnost uzavřít
s pojistitelem tuto Dílčí smlouvu.

Článek 1.

ÚČel Dílčí smlouvy
1.1. Účelem této Dílčí smlouvy s pojistitelem je zabeu)ečit pojištění odpovědnosti za škodu

způsobenou provozem vozidel (dále jen ,,zákonné pojištěni") pro pojistníka pro roky
2022 až 2024.

1.2. Zákonné pojištění se řídí zákonem č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o pojištění"), vyhláškou Ministerstva financí Č. 205/1999 Sb., kterou se provádí
zákon č. 168/1999 Sb., o pojištční odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 363/1999 Sb., o pojišt'ovnictví a o
zrněně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění pozdějších

2



předpisů, zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích a o zrněně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a o zrněně některých souvisejících zákonů (zákon o
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a ostatními obecně závaznými předpisy.

Článek 2.

Rozsah pojištění

2.1. Počty vozidel pro zákonné pojištění jsou specifikovány v Příloze č.l této smlouvy.
Dílčí pojistná smlouva je uzavřena za podmínek stanovených v Rámcové dohodě. Počty
pojišt'ovaných vozidel se mohou průběžně měnit +/- 15% v závislosti na sezónnosti
provozu, nákupu nových vozidel a vyřazení nepotřebných vozidel. pojistitel bere na
vědomi, Že v důsledku organizaČních změn v rámci resortu Ministerstva vnitra může
výjimečně dojít i k situaci, kdy se počty pojišt'ovaných vozidel jednorázově změní nad
procentuální limit stanovený v předchozí větě. V takovém případě pojistitel neuplatní
vůči pojistníkovi žádnou smluvní ani jinou sankci. V případě, kdy v důsledku takovéto
organizační změny bude vlastnické právo či právo hospodařit, ohlednč vozidel
pojištěných na základč této smlouvy, převedeno na jiného pojistníka z resortu
Ministerstva vnitra, je tento pojistník, na nějž vlastnické právo či právo hospodařit
ohledně vozidel pojištěných dle této smlouvy přešlo, povinen dát tato vozidla pojistit u
pojistitele ve smyslu této smlouvy.

2.2. Zákonné pojištění zajišt'uje následující limity pojistného plnění:

a) 100.000.000,- KČ na každého zrančného nebo usmrceného, při škodě podle § 6 odst. 2
písm. a) zákona o pojištění,

b) 100.000.000,- KČ bez ohledu na počet poškozených při škodě podle § 6 odst. 2 písm. b)
a C) zákona o pojištění.

2.3. V rámci zákonného pojištění je i úrazové pojištěni osob ve vozidle (dále jen ,,úrazové
pojištění") a je zohledněno v celkové částce pojistného. Úrazové pojištění se vztahuje
na všechny osoby dopravované dvoustopým motorovým vozidlem uvedeným v pojistné
smlouvě a není nijak územně omezeno.

2.4. pojistitel se zavazuje poskytnout pojistné plněni z úrazového pojištění
a) denního odškodného za průměrnou dobu léčení následků úrazu

100,- Kč,
b) denního odškodného při pobytu v nemocnici v důsledku úrazu

100,- Kč,
C) příslušného % z pojistné Částky za trvalé následky úrazu, nejvýše

pojistné částky, jejíž základní výše je 400.000,- KČ,
d) pojistné částky za smrt následkem úrazu v základni výši 200.000,- KČ.

ve formě výplaty:
v základni částce

v základní částce

však do sjednané

3



2.5. pojistitel poskytuje současně se zákonným pojištěním i asistenční službu.

2.6. Asistenční službu v případě poruchy či nehody vozidla uchazeč neúčtuje, jsou zahrnuty
již ve smluvní ceně v případech:

a) nákladů za příjezd a odjezd,
b) nákladů za vyproštění a manipulaci s vozidlem,
C) nákladů za odtah vozidla do 50 km od místa poruchy či nehody.

2.7. Zákonné pojištění se vztahuje na Škodní události, ke kterým dojde na území České
republiky, ostatních členských států Evropské unie, dalších států tvořících Evropský
hospodářský prostor a států, uvedených v seznamu dle § 4 vyhlášky Ministerstva
financí č. 205/1999 Sb.

2.8. pojistitel zabupečí své teritoriální zastoupení umožňující nahlášení a likvidaci pojistné
události ve městě na území ČR, ve kterém má pojistník své sídlo. pojistitel se zavazuje
provádět prohlídky poškozených vozidel v pracovních dnech ve lhůtě do 48 hodin od
nahlášeni škodní události.

Článek 3.

Osobní a zákonná působnost Dílčí pojistné smlouvy

3.1. Dílčí pojistná smlouva je uzavřena pojismíkem na jeho vlastní účet.
3.2. Obsah Dílčí pojistné smlouvy se řídí Rámcovou dohodou a dále zejména občanským

zákoníkem.

Článek 4.

Termín a místa plnění

Dílčí pojistná smlouva je uzavřena s účinností od l. ledna 2022 do 31. prosince 2024 v sídle
poj istníka.

Článek 5.

pojistné

5.1. V souladu s ustanovením § 131 odst. 5 zákona o zadávání veřejných zakázek nesmí
poskytnout pojistitel na základě této Dílčí pojistné smlouvy pojistníkovi vyšší
jednotkové ceny pojistného, než které nabídl v Rámcové dohodě.

5.2. pojistitel se zavazuje uplatnit nabízenou slevu ze základního pojistného i pro novč
zařazená vozidla v průběhu trvání Dílčí smlouvy.

4



5.3. Celková výše pojistného může být změněna pouze v případech změn daňových předpisů
nebo změn zákonů týkajících se pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem
vozidel.

5.4. Dojde-li ke změnám v pojištěném souboru vozidel nebo k zániku pojištění jednotlivého
vozidla, je zadavatel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu omámit
pojistiteli. pojistitel se zavazuje nejpozději do l pracovního dne vozidlo pojistit a
následně doruČit pojistníkovi vystavenou zelenou kartu maximálně do 2 pracovních dnů
od požadavku na pojištění. v případě zániku pojištění jednotlivého vozidla je pojistitel
povinen vydat potvrzení o ukončeni pojištěni.

5.5. pojistitel má za povinnost u vozidel vybavených výstražným rozhlasovým zařízením
(dále jen ,,VRZ") kalkulovat pojistné se stejnou sazbou 1,0 jako všechna ostatní

vozidla.

5.6. Cena pojistného sjednaná v Dílčí smlouvě je cena v korunách českých.

Článek 6.

Platební podmínky

6.1. Úhrada ročního pojistného bude provedena v jednorázové platbě bez navýšení,
bezhotovostním platebním stykem formou faktur, bez poskytování zálohy nebo dle
podmínek vyplývajících z této Dílčí pojistné smlouvy. pojistné bude účtováno na dny.

6.2. Faktury musí obsahovat č. j. Dílčí pojistné smlouvy, ke které se pojištění vztahuje a
údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku.

6.3. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení
kupujícímu. Elektronické faktury musejí být ve formátech:
UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015 či UN/CEFACT CIl (Cross Industry Invoice) či
ISDOC/ISDOCX (Information System Document) verze 5.2 a vyšší
nebo
bude akceptovatelný i elektronický formát PDF/A, a to za podmínky bude-li tento
dokument doručen prostřednictvím datové schránky
nebo
pokud se dohodne pojistník s pojistitelem jinak.

6.4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční
částky z účtu pojistníka.

6.5. Faktury předložené v prosinci 2022, 2023 a 2024 musí být doruČeny pojistníkovi
nejpozději do 18. 12., při doručeni po tomto termínu nelze faktum proplatit v daném
roce a splatnost této faktury bude stanovena na 90 dnů ode dne doručení pojistníkovi.

5



6.6. pojistník je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované
náležitosti, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté ve
smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne
jejího doručení pojistníkovi.

6.7. Způsob navrácení případného nespotřebovaného pojistného pojistníkovi při přerušení
doby trvání pojištění: vrácení zpět na účet pojistníka

Článek 7.

Sankční ustanovení

7.]. pojistitel je oprávněn požadovat na pojistníkovi úrok z prodlení za nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky za každý den
prodlení.

7.2. pojistník je oprávněn požadovat na pojistiteli smluvní pokutu za nedodržení časových
limitů pro provedení prohlídky poškozeného vozidla dle ČI. 2., odst. 2. 8. této Dílčí
smlouvy a pro uzavření pojištční vozidla dle ČI. 5., odst. 5. 4. této Dílčí smlouvy ve
výši 100 kč za každý i započatý den prodlení. V případě, že během po sobě
bezprostředně následujících 30 dnů dojde ke 3 stejným druhům prodlení ze strany
pojistitele, tato sankce narůstá na 1000 KČ za den na dalších 30 dnů pro všechna
prodlení.

7.3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

Článek 8.

Komunikace smluvních stran
8.1. Veškeré úkony mezi pojistitelem a pojistníkem jsou činěny písemně v elektronické

podobě.
8.2. Písemnosti lze doručit elektronickými prostředky prostřednictvím datové schránky, nebo

jiným způsobem při zachování elektronické podoby.
8.3. Adresa či spojení uvedená v této smlouvě může být níěněna jednostranným písemným

oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že
takováto změna se stane účinnou od prvního dne převzetí oznámeni druhou smluvní
stranou.

6



Článek 9.

Změny Dílčí smlouvy

Dílčí smlouva může být doplňována nebo měněna pouze v těch částech, které neznamenají
porušení § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek.

Článek 10.

Doba trvání Dílčí smlouvy

10.1. Dílčí smlouva nabývá účinnosti dnem l. l. 2022. Dílčí smlouva se uzavírá na dobu
určitou a její účinnost zaniká dne 31. 12. 2024.

10.2. Dílčí smlouvu lze zcela ukončit před uplynutím doby jejího trvání dle Článku 10.1. této
smlouvy na základě písemné dohody smluvních stran, není-li dále v této Dílčí smlouvě
stanoveno jinak. Důvodem pro ukončeni Dílčí smlouvy může být rovněž odstoupení ze
strany pojistníka nebo pojistitele v případě, že se druhá smluvní strana dopustí
podstatného porušení Dílčí smlouvy.

10.3.V případě, že centrální zadavatel odstoupí od Rámcové dohody, je pojistník oprávněn
odstoupit od Dílčí smlouvy. Možné důvody odstoupení od Rámcové dohody ze strany
centrálního zadavatele jsou uvedeny v Rámcové dohodě.

Článek 11.

Závěrečná ustanovení
11.1 Řešení sporů

Tato Dílčí smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a zákona o zadávání veřejných zakázek. Veškeré
spory mezi smluvními stranami vzniklé z této Dílčí smlouvy budou řešeny pokud možno
nejprve smírně. Nebude-li smírného řešeni dosaženo, budou spory vyřešeny v soudním
řízení.

11.2. Tato Dílčí smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

11.3. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Dílčí smlouvy souhlasí, rozumí ji
a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Dílčí smlouva
byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.

11.4. pojistník se zavazuje, že zašle tuto Dílčí smlouvu správci registru smluv k uveřejnění
v registru smluv v souladu s § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znční pozdějších předpisů.

7



Příloha Č. l - Předpokládaný počet vozidel - cenová tabulka

č. 2 - pojistné podmínky k zákonnému pojištění

č. 3 - Způsob zajištění činnosti

Podpisy smluvních stran

pojistník

PhDr.
Václav
Rameš

PhDr. V
ředitel ČR-

8



předpokládaný počet vozidel pro 1. část - cenová tabulka Příloha č. 1 k ZD (PI k RDI)

Kategorie zakonneho poµštěni vozlde| Počet Cena zákonného poj za všechna vozidla v jednotlivých' ' ' "' ' " Počet vozidel Cena zakonneho po] za 1 vozidlo ..sedadel kategornch

rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2022 rok 2023 rok 2024
autobus - do 5000 kg do 60 8727 8727 8727 O O O
autobus - nad 5000 kg do 60 12887 12887 12887 O O O
motocykl - do 50 cm3 2 145 145 145 O O O
motocykl - od 51 do 350 cm3 2 378 378 378 O O O
motocýkl - od 351 do 500 cm3 včetně sněž. skútrL 2 962 962 962 O O O
motocykl - nad 500 cm3 2 1131 1131 1131 O O O
nákladní automobil - do 3500 kg do 7+1 5375 5375 5375 O O O
nákladní automobil - od 3501 do 12000 kg do 7+1 7669 7669 7669 O O O
nákladní automobil - nad 12000 kg do 7+1 10316 10316 10316 O O O
osobní automobil - do 1000 cm3 5 2 2 2 1791 1791 1791 3582 3582 3582
osobní automobil - od 1001 do 1350 cm3 5 2 2 2 2355 2355 2355 4710 4710 4710
osobní automobil - od 1351 do 1850 cm3 5 3 3 3 3034 3034 3034 9102 9102 9102
osobní automobil - od 1851 do 2500 cm3 5 5 5 5 4186 4186 4186 20930 20930 20930
osobní automobil - nad 2500 cm3 5 5627 5627 5627 O O O
přípoiné vozidlo - do 750 kg O 1 1 1 108 108 108 108 108 108
přjpoiné vozidlo - nad 750 kg O 256 256 256 O O O
sanitní automobil 2+1 5580 5580 5580 O O O
traktor a pracovní stroje 1 629 629 629 o O o

Celkem 13 13 13 38432 38432 38432

PhDr.
Václav
Rameš

Datum: 2021.12.01
10:09:38 +01'00'



0rčpp
VIENNAINSURANCE GROUP

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group

pojistné podmínky

pro
Flotilové Autoko[nplexnÍ pojištění 1121

PP FAP 1/21F

Obsah:
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěnIodpovědnosti za újmu způsobenou provozem
vozidla VPPPOV 1/21F

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištěnIodpovědnosti za újmu způsobenou provozem
vozidla DPPPOV1/21F

Všeobecné pojistné podmínky pro havarijnÍpojištěnÍvozidelvppHAv 1/21F

Doplňkové pojistné podmínky pro havarijní pojištěnivozidelDPPHAV 1/21F

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěníúrazu na cesty UPC 1/20

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni majetku vppm 1/16

Všeobecné pojistné podmínky pro gap pojištěnIvppGAp 1/21f

Informace o zpracovánksobních údajů v pojištěnÍvozidel01/21

Oceňovacitabulky



VPPPCV 1/21F

Česká podnikatelská pajištc.vna, a. 5., Vienna lmurance Group

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU
PROVOZEM VOZIDLA VPPPOV 1/21F

OBSAH
Článek1
Článek 2
Článek 3
Článek 4
Článek5
Článek 6
Článek 7
Článek 8
Článek 9
Článek10
Článek 11
Článek12
Článek13
Článek 14
Článek 15
Článek 16
Čtánek17
Článek18
Článek19
Článek 20

ÚvodnÍustanoveni
Rjzsän pýštěni
Vznik a doja trvání pojištěni
pojistné
Pôvinnasti pojistitele
Povinn(jsti.Qoiistnka, pQjištěného
Změny l?oj6teni
Zánik po]iště|)Í
Škodnía pajistná udábst
pojistné plnění, limit pojistného plnění
Právo pqistitele na úhradu wplacené částky
výlukyz pQjiště|11
Obchod na dálku
Přechod práv na p3jistitele
Dcručovaní
ZpracovánÍosobnÍch údajů, komunikace
Zach|aňovací náklady
výklac pc'jmů
Sankčnľdoložka
Závěrečná ustanovení

dobu UfČĹt0U.
5. Sezónni pojištěnIse sjednává vždy na dobu neurčitou, přičemž v pcjistné smlou-

vě je uveden počátek a konec sjednaié sezóny, za niž pojistnIk ?lat|' pojistné.
Z[)u$obÍ-li pgjištěný pojistnou událost mimo sezónu, iná pojistitd proti ně'nL ptá-
vo ria náhradutoho, ca za něho plnil.Sezóna můžetrvat nejméně 3 měs:ce a nej-
vÍce 1Cl měsíců. Sezóna se po cebu dobu t[vánÍpQjištění každoročně

6. pojištěníse nepřerušuje.

Článek 4
pojL'tné

Článek1
ÚvcUn/ustanoveN

1. pojištění odpovědncsti za újmu způsobenou provazem vozidla, které gednává
Česká podnikatelská pc'jišťovna, a. sl Vienna Insurance Group (dáte jen .pojisti-
tel"), se řídí pojistnou smbuvcu, Všeobecnými pojistnými podmínkani pro pojíš-
těníodpovědmsti za Újmu způs:ibemu µovozem vczidla VPPPCV 1:'21 F (dále
jen .VPPPOV"), Doplňkjvými poji.stnými podmínkami pro p,ojištěn' ocmvědnosů
za újmu způsobenou prcvozem v3zidla DPP?0V 1/21F (dihe jen ,,DPPPD:J") a Bcf
ptňkoyýlnl pojistnými pcdrMnkami přo havarijní pojištěnÍvoz|del d'f'ha' 1/21F
(dák jen .DPPHAV").
Pcjišteníse dále řídÍzák3nem č, 168/1999 sb., c pojištění odpôvědnosti za újmu
způsobenou prcvczem midle (dále jen ,,ZPOV") a zákonem č. 89/2012 Sb., ob-
čanský zákonk

2. pcjištěnl je škodcvé, jeh3ž účelem jev ujMiianém rczsaŕu vyřovR?t úbytekinajet-
ku vzniklý v důsledku pcjistné udábsti.

ČLánek 2
Rozsah pojištění

1. Nestanoví-li ZPOV jinak, má pojištěný právo, aby pojistitel za něj uhradil pcškoze-
nému v rozsähu a ve výši podle občanského zákoníku:
a) způscbenou Újmu vzniklou ublížeMm na zdraví nebe usmrcením,
b) způsobenou škodu vznikiju poškazenÍm, zničeníni nebo ztrátou věci, jakož

iškodu vzniklou odcizením věci, pozbyla4ifyzická nscitje SCIlClP|]OSt ji opatřam,
c) ušlýzisk,
d) účeh'ě vynaložené náklady spc'jené s právním zastoupením při uptatňcvání

riářaků pcdle písmen a) až c);v souvislosti se škodcu podle pÍsmene b) nebo
c) však jen vpřípadě marného uplynutílhůty podle § g odst 3 ZPOV nebo neo-
právněného cldmÍtnutÍanebcl neoprá\měnéhc. krácení pojistného plněnípoji5-
titelem

pokljd pcgkozený svŮj nárok uplatnZ a .pmkázal a pokud ke škadni událcsti, ze
Aerétato újnia vznikla a kterou je pojištený povinen nahradit, došla v době trvání
pojištění, s výjimkclu doby jeho p, ertÉenĹ

2. Ujma podle c.dstavce 1 se nahradí meximářě dc výše limitu pcýistnéhn plněni
stanoveného v pgistňé smlouvě.

3. pojištěný má dale právo, aby pojistitel za ně! uhradil přisíušnou zdravotní pojíš-
favnc.u uplatněný a prokázaný nárok na náhradu nákladů vyndcžených na zdra-
votnip,éči hrazenou zveřejného zdřawtníha pcjjištěnÍFodle zákoia upravujľcho
veřejné zdřavotni pojištěni, jestliže zdravotní pcjišťcvna vynaložila tm náklady na
zdravatnipéči paskymutou ecškozenému, pokud ke škodní' Události,ze kterétato
Újma vznikla a kterou je pc·jistěríý povinen nahradit, došlo v době trvání pojištěni,
svýjimkcu dobyjeho přerušení. To platÍQbdc)bně iv případě řegresnínáhrady pře-
depsané k úhrauě pojištěnému podle zákona UpravujÍc|ho nemccenské pojištění.

4. pojištěný má dále pývo, aby pojistitel z3 ně; uhradil náklady zásahu Hasičského
záchŕanného sboru české republiky nebo jednotek sborů dobřcmlných hasičů
obce,jedná-li se o zásah v sc.uvislosti SEl škedoj podle ádst. 1 tohoto článku.

5. pojištnise vztahuje na škodnÍljdá[osti, 'cteré nastanou během trvání pojištění na
úzeřni všech členských států Evropské jnie a jiných států Evřol?ského |]ospc'dáí-
skéhc prostoi u a ddších států uvedených v seznamu států, který sranovÍMňster-
5tvCi financNyhláškc·u.

(3. pcjištěni platii ria území ji'lých států, pokud pc'I!stit?l tuto platnost pojištění vy-
značil na mezinárodní kartě aUtc·nlGbilové|1c pcjištěni (zelené káně).

1. pojistné je úplatou za poiistitelem poskytovanm pgistnou cicŕ"aw. Jeho výše
a způsob placení jsou uve'deny v pcjistné smlouvě.

2. Pro pcjištěnísjednaná ria dobu neučitou rebo na doDu určitou ',l délce nejméně
jed íaho raku se sjednává běžné pojistné, které je sµ.atRé pi vM'O dne pDjistl)ého
období, není-ti v pojistné smlouvě ujednáno :inak Lze též doh3dmlt, ze pojistné
bude za.ptaceno najedwu za celou dobu pojištěni, ti. bude jednorázcvé.

3. Pro pojistěnl sjednaná na dcbu určitou kratší jednoh roku se sjednává vždy jed-
ncrázcvé pQjjstné.

4. Jednorázové íjcjistné je splatné dneřn pcčáŕku pcjištěnľ, není-li v pojistné sřnicu-
vě ujednám jĹnak,

5. pojistné období může být mční, pdoletnínebc čtv'tletní, není-ti v pojistné smlcu-
vě ujednáno jinak pojistitel má právo účtovat přiměřencu p?irážku za pojistná
c}bdobÍkl"atšÍjednohQ íoku.

6. Zaplacením µqistnéh3 se Éczumlden, kdý bylo uhrazenc pojistiteli.v pří-
padě t)ezhcltclvostnÍElattjy převodem z učtu nebe platby poštovní poukázkou je
to den, kdy býla penezničastka připsána na úžet pojistitele.

7. Zanikne-ti pgištěni před ljptynUtin) doby, na kterou býlo pojištění sjednám, má
pojistitel práv:) na pQiistné do konce kalendářnho měs!ce, ve kterém' pojištěnka-
nikla zbý\/alící část zapWceného pojistného je µcíjist'tel pov?ier v'étit. Nastala-li
v době da zániku po]|štěníškodnÍudálost,vzniká pojis:iteli práv:) lá p€'stríé n.cdle
věty prvnÍtahc}tc odstavce, pcvinnost zbývaícíčást zapíacenéM pojistného vrá-
tit má p3uzc tehdy, jestliže mu ztéto škoCnMjálosti nevznikre povinnost p!n'm

8. jestbže pojistnIk nesplnil povinnost u\/ecm)u v Článku 6 odst.1pí5m. e) těchto
poiistnýc|1p0dm1't1ek,nenÍpQjistite! pôvinen Gci doby splněnitétc povinncsti vfátit
p0!!5tníkovi zaplacené pojistné podle ěds?. 7 t:íhotc článku.

9. Pojistné je splatné \1 tuzemské měně, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinek,
10, Pokud pojistné nebylc zaplaceno včas a ve sjednané výš, je pqistitel cprávněn

požadovat úiokz µodlenia náklady spojené s vymáhám'm tohoto pajistného.
11. Pokud v průběhu pojištěnirastancu skutečností rnajicfvliv na 'µipcskytô'janých

sLev či přirážek, provede poji9itet 'jdpo\/ídajÍcÍ změnu výše poµstnéha nejpozději
od následujícm0 výročMho dne počátku pojištění.

12. Pokud pojistitelzjistí,že je vozidle pcužľvanô k jinému účelu, než je wedem v po-
jistné smlouvě, a v důsledku toho pojiswM platil nižší pojistné, má pojistitel právo
na pojistné odpo\/ÍdajÍcÍtcmutD účelu za celou d(jbljtrvánÍpojištěr|l

13. pojistitel má právo v sc}Uvislosti se změnami podmínek rozhodných prč stamv?ní
výše pojistnéhe, zejniéna z důvodu škodG inflace, upravit nově výši běžného po-
jistného od výročnihc dne poUtku pojištěni. pojistitel povinen nové stanovenou
výši pojistnéhc' sdělit pQjistnÍkljvi nejpczději ve lhůtě 2 měsíců před sp'Latncst|'
pojistného na následujÍcĹpcjistné období. V případě, že pojistnlks touto úpřavou
nesouhlasí, mijsÍ svŮj nesouhlas L!p!atnit u pojistitele písemně do 1 měsíce ode
dne, kdy se q nav[hQvaf:é změně vyše pojistného dozvěděl; v tom případě pojiště-
ní zanikne uplynutím ?cjistRéhcj na které byl:i pcjistné zaplaceno, Pokúd
rienÍv uvedené lhůtě nesoL|htas vyjádřen, pojištěni nezaniká a pcjis'titel má práve
na ňc\/ě stanovené pojistné. ŠkodnIinftace je souhm \/něišich vlivů neůvislých na
vůli poji5titele, které vedou ke zvyšování pojistného plnení nebo nákladů pojisti-
tele, např. zvýšení 3éň zbjžľa služeb, počtu a výše škcd Či Újm, rozsahu pčjjistné
cchrany zákonem, daninebo v důsledku legislativních zfý,

14. Zaplaceným pjjistný|r umořuje pojistitel své pohledávk, na pojistném a jiné po-
hkdávky z p3jištěn|'v mřadí, ve kterém vznikly, a to bez ohledu na to, jestli dlužník
urči jinak nebe' projevil jinou vůli,

Článek5
povinnQstipgistitele

Článek 3
Vznika doba tnjánÍpcj/'ištěnl

1. Přo pc'jistmu smbuvu se.vyžaduje písemná forma, a toi u pojistných smkv sjed-
naných na dc.bu kratší nez jeden rok,

2. pojištěnlvzniká prvním dnem pc uzavře|lÍpgist|)é nebylo-li dohadwta
že vznikne již uzavřením pojistné simbuvy nebo později Tento den je počátkem
pojištěni.

3. Nabídku pojistitele Lze přijmout včasným zzptacenim pojstného jentehdy, pokud
je v nabídce výslovně uvedeno, že ji lze přijmout zaplacen"n pojistnéha pcjištění
pak vzniká včasným zaptacením pojistného ve výši uvecené v nabídce. Neuřčí-li
se! v nabídce, do kdy ma být přijata,vyžaduje se její přijeti do jednoho měsíce ace
dne dljrljčenÍnabídky pajistnikcvi.

4. pojištěni se sjednává na dobu neurčit[)u, pokud není ujednáno, že se sjednává na

1- poj;střt21 je povinen bezprcstředně po uzavřenípojistné smlouvy předat pojistnŕ
kovi p3jistncu smlouvu včetně příloh a pojistných podmínek, nejedná-li se c ob-
chad na dálku.

2. pojštitel je povinen vydat pojistrňkovi jezprostředně pc uzavř€nip(jjistné smlcu-
vy zelenou kartu,nejeCná-li se j cbchod na dálku.

3. Zanikne-li poj'ištění, ié pclj:stitelpovinen vydat pcjistnikovi ria základějeho žádosti
v? lhůtě :S dnů cdé dne jejího dc.ručenÍpotvrzenÍD době t[vá[)ípojistě[)|' a škod-
ním prjběňc zanikléňc pojištění Tuto povinmst má pcjistitel kdykoliv dobětrváni
pojištění.

4 Na zá-dadě písemné žádosti p*tníka je pjjistitel povinen vyhotovit za ú,l![atl!
d[uh[)pls pojistné smleuvy, pojistky, zelené karty, potvrzeni Cl době trvánipQj|stěni
odpwědmsti a škgdním průběhu zaiikléhc pc'jištění.

5. pcj'stitel je povinen po oznámmí události, se kterou je spcjen pcžaóavek na p.-
něniz pojištění, bez zbytečného odkladu zahájit šetření nutné ke zjiš:ěnÍřc·Lsahu
jeho pminncsti plnit. Pokud by náklady na šetřenivznikly nebo byty zvýšeny puu-
Sením povinnosti účastníků pojištěnĹ tná pojistitel právo půžadovat pc rom, kdo
povinnost porušil, přiměřenou náhradu.
Pcjistitd je povinen projednat s pojištěným (poji5tníken1) výsledky šétřem nutné-
ho ke zjištěnír0zsanlj a výše ujmy rájčj niu je bez zbytečného cílkladu písemně
sdělit.

7. pojistitelje povinen Vfátit pojištěnému (pojistnRovi) a íµávněné osobě na p:Rá-
dáni doklady, které pojistřteli předložil.

8. poj'stitel je povinen umožnit pojištěném (pojistnkovi) a oprávněné oscbě na-
hlednout do podkladů, které pojistitel seustředilv průběhu šetření.

2



VPPFC\/ 1/21F

Článek 6
Pbvinnosti poiistmka, pgii'štěného

1. Pô:istník má zejníéna tyto povinnosti:
a) odmvědět pravdivě a úplně na všechny' dctazy gjistitele při sjednávání po-

jištěni odpovědnosti a bez zbytečnéM od'<ladu písemně oznámit pqistiteli
všechny zrněny týkaýei se sjec.naného pejištěni; bylo-li na základě nepŕavdi-
vých, nedoložených nebo neúplrNcň skutečmstístanovenc nižší pojistné, než
by pojistitelstancvilznaje veškeréskutečnost,, má pcjistitelprávo na zaplaceni
rozdáu pojistného od počátku pc'jištěni',

b) při sjednáváni pcjištěni odpovednosti předložit na základě požadavku pojisti-
tele potvrzení o době trvání pojištěni a o škcdním průběhu z předcházejícího
poj"ištění,

C) ve lhůtě určené Rojis[iteletn, nejpozděý však do 15 dnů od uzavření pojistné
smlouvy nebo její změny, pajistiteli sdeůt údaje k pojištěnému vozidlu, které
nebyly známy v době uzavřenlpojistné smlcuvy nebo jejľzměny,

d) bez zbytečného odkladu oznánľit pojistiteli skutečnosti uvedené v člár.ku 8
cdst. 1 písm. a) až d) VPPPOV,

e) pc) zániku pojištěníodpovědmsti bez zbytečného odkladu odevzdat pojistiteli
zelenou kartu; pojistitel je povinen vřácenKelené karty bez zbytečnéhj c.dkla-
du pojistrkovi .písem'iě potvrdit,

f) umožnit µojistiteti kdykoliv provést kontrolu dokladů i'czhcdných pro výpcčet
pojistného,

g) umožnit pojistiteli kdykoliv provéstfyzickou kontrolu vozidla,
h) platit pojistné za dobu trvání p3jištěni způsjbe|n dohodnutým v pojistné

smlouvě,
i) seznámit pojištěného, je-li osobou odlišncu cd p3jis:níka,se všemi podmínka-

mi .pojištěnía všemi povinmstmi vyplývajícími z 1jQjištěi)Í.
2. pojištěný má zejména tyto povinnosti:

a) bez zbytečného odkladu písemněoznámit pgistiteii,že došlo Ké šk3dnÍL!dálcs-
ti s Uvedenínl skljtkcvéhg stavu týkajicM se tétc události, předlažit ktomu pří-
slušné dokledy, které Si pojistitd vyžáiá, umjžr't pojistiteli pořízeni jejich kupi|'
a v průběhu šetřeníškodnWdábsti pgstupmiat v souladu s mkyny µcýistitele,

b) bez zbytečnéM odkladu pisemrE poiistitdj sdělit. že.
- bylo picti němu uplatněno právc na náhradu a vyjádřitsek požado-vané náhradě a jéjÍ\/ýši,
- v sc.uvisbsti se škodnľ udábsti byle zahájeno sµä'n1 reto tiestnÍ řízeni,a nepr:ňleně informovat ,pcjistitele o jeho průběhu 13 výsledku,
- poškozeným bylo uplatnem právO ne náhraciu újmy u soudu nebo jinéhopř|'slušného (jrCánlj, pokud se q této dozví,

C) bez zbytečnéFo adkladu doložit pcškozerérru na jeho žádost údaje nezbytné
pro uplatněnípřáva poškozeného na pojistné plién', minimálně však tyto úda-
je. své jméno, př:menÍa bydliště, nebo název Dbch3dn|'firmy, sídlo nebo místo
podnikání vlasínIka vozidla, název cbchodnífinny, sídlo nebo místo podnikáni
poiistitele, u něhož bylo sjednáno pcýištěnĹodpovědnosti, čísĺo pojistné smlou-
vy,'a jedrá-li se o vozidla které podléf'á Fe.gi5traci vozidel, státní pč)zná\/acľ
značku nebo Tegistračníznačku vozidla, jehgz pravazembyla Újma způsobená

d) počínat si tak, aby Škodnkdálost nenastela, a pokud dojde k této události, je
pojištěný povinen učinitveškerá možná cpatřeni zabraňUjicízvětšclváni rozsa-
hu újmy,

e) poskytnout pQji5tjte[i součinnost pctřebnou ke zjištěni příčin škodní události
a padat úplná a pravdivá vysvětlenio jejím vzniku a rozsahu,

f) zabezpečit vůči jinému právo na náhradu újmy,
g) v řízení j náhradě újmy ze škodní události pestup-cvat v sculadu s pokyny pc)-

jistitele, zejníéna se nesnh bez jeha předchclzhg souMasu zavázat k náhradě
pohledávký, uzavřít swdni snjir nebo nesmí umožnit vydáni rozsudku pro
zmeškánici pic! uznáni,

h) na pokyn pojistitele podat opravný přostředek prot) |DzhodnljtÍ kterým
je zavázán k povinnosti nahradit Újmu.

v upomínce kzaplaceRlpcjistnéhlj nebe jeho části lze předjgirr Uplynutim da-
hodau prc'dbužit,

f) pIsemnou výpovědí ke k3ňci pcjistného období u pDjištěnľ, Hác je Ejednánc
běžné pqistné;výpavěd'\/šak musíbýt doručena alespoň šesttýdnů pred uply-
nutím pojistného Qbdob|', ,inak pcijištěni zanikne ke konci µcíjist-
ného období,

g) pIsemnw výpc.vědismlouvy do dvou měsíců ede dne uzavřenipojistné smtou-
vy; upt'/nutÍrn DsmidennÍvýpwědnídoby pcjištěnizaniká,

h) pisemncu výpovědí dc tří měsíců cde dne doručeni :íznámení vzniku pojistné
udátcsti; ;jpLynutím jednoměsĹčnÍvýl?ovědnÍdobY pc'jištěnízaniká,

i) dohDdcu;tatů dahoda musíbýt uzavřena písemně a musÍv níbýt ujednáno, jak
se snduvnistrany vyrovneji,

j) uµtynutÍmdobY, na kterou Dylo pcjištěnísjednáno.
2. Zanikne-li vozidto,kteté podléhá registraci v3zidel,ie dnem zániku pQjištěni adpo-

vědnosri den zájisu ieh:) zániku v reg,strj sihičnich vozidel 5 výjimkou případu,
kdy osoba oprávněna požádat d zápis zániku vozidla nemohla z důvodů nezávis-
lých na jejNůti takovou žádost podat a jestliže tak učinila bezodkladně, kdy tyto
překážky pominL:Y. V takovém případě j? Únem zániku µoµštěni odpcvědnosti
den, kdy nastala nevratná změna znenl(jžňu!:c: jene piovoz.

Článek9
Škodn/a pojistná událost

l ŠkodnÍudátostÍ je způsc}b?nÍÚin)y Qřovozern vozidla.
2. poj!stmu udátostI se r'3zljmÍškodn| událcst, se ktercu je spojen vznik povimosti

pojistitete poskytnout pojistné plněni.

ČlánekiO
poj/stné plnění limit pojistného plnění

1. Plnění pQjiszitel2 je splatné da 15 dnů,jakmile pojistřtel skončit šetřeni nutné ke
zjištěni rozsahu jeho povinnosti pLnit nebe jakmile pojistitel obdržel pravomocné
rozhodnuti soudu d své povinnosti pQskytmut pojistné plnění.

2. p:jjistitel je povinen provést šetřeni škoťní uóáic$ti bez zbytečnéM odkladu. ve
lhutě dc 3 měsIců ode dne, kdy bylo oprávněnou osobou uplatněno právci na pI-
něníz pQištěnĹ je pojistitel pcvinen:
a) ukcnčit šdřeni pojistné události a sdělit pcškozenému výši pojistného plněni

podle jednotlivým nářoků p0škozené;]c| 'iče:ně způsobu stano'/enÍjehc výše,
jestliže nebyla zpochybněna povinnost pQjis[itele plnit z µjištěnľa náreky byly
prokázáný, nebo

b) podat pDskczenému písemné vysvětleníktěm jím lj!)[atľěným nárokům, které
byty pojistitelem zamítnuty nebo u ktérých t!ylo plneNpcjisútele snÍženo, ane-
bo u ktmch nejylc možno ve stancvené lhůtě ukončit šetření.

3. píávc uplatnit svůj nárok na pojimné plněnipodle článku 2 odst1
VPPF'DV prlmc u pe'jistitele.

4. Limitem po:istnéhcl plněni se rozumí nejvyšší hranice plněni pgji5titele př" jedné
škodní události a jelm výše prO jednotlivá pcjistná nebezpečí dle článku 2 ůdst.1
VPPF'OV je uvedena v pojistné smlouvě nebo pQjistný2h pQdmínkách.

Článek11
práva pojistitele na úhradu vyplacené částky

Článek 7
Změny pojištěnl

1. Změn v pcjistné smlouvě, kteřé majívliv na výši p,cjistného nebo mzsah pcjištění,
lze cbsáhnout pouze písernnou dohodw ÚČ%tňMŮ, jinak jscu neptztné. Pro změ-
ny v pojistné smlouvě, které nemají vliv na výši pcjistného rleb'j rozsah pojištěnĹ
není µovinná písemná fcrma, µ(jjistnÍk může takovou změnu 02ná[nlt telefonicky
mbo elektronickou poštou, pojistitel niůže rovněž využít prostředky elektŕonicke
konumikace, pokud je pajismík výslovně v pojistné smlouvě neodmľtL

2. pcjistitel může použít adresu trvalého pobYtu, řesp. sídla pojistníka i pcjištěného
a kontaktní údaje pro elektronickou komunkeci uvedené v pojistné smlouvě ve
vŠECh dřhie uziMených poiistných smlouvách. AnaloC|cky muže pcjistitelvpojist-
né smlouvě tyto údaje změnit na základě pcízděj'i uzavřené pojistné smlouvy.

Článek8
Zánik poj'/Štěn/

l. Poiištěnízaniká:
a) dnein,kdy pojistník, jeho dědic, právní nástupce neba vlastník vczidla, je-li oso-

bou cdl'šnou Qci pajistnika, oznán7il pojistiteli změnu vlastnka vozidla: zjisti Li
pojistitelže oznámenio změně vlastníka vozidle bylo pcuze účelové a ke změ-
ně vlastníka nedcšlo, pojištěnínezaniká,

b) dnem, kdy vczidb, které nepodléhá reg:stŕcci vczidet pcňle zákona upravující-
m podmínky převozu vozidel ")ä pozemních kcmunikacích, zaniklo,

c) činem vyřazeMvozidla z pk)vdzu podle zákona d pMmInkách PrOvOZů vc·zide1
r'a ?c·zemních komunikaci.ch,

d) cdcizeMni vozidla: ndze-li dc·bu ocjc|zel)ÍvGzidla přesně určit, považuje se vo-
zidlo za odcizené, jakmile Policie České republiky přijala oznámeni o odcizenI
vazidla; anabgicky se toto ustanovenÍpDužije pro jakýkoliv stav, kdy je vlastník
vozidla zbaven faktické moci nad vozidlem. zejména krádeži, 1QljP2Ži nebo ne-
oprávněným užívánírn věci,

e) dnem marného uplynutí lhůty stanc.vené pojistitekm v upoňnce k zaplaceni
poji5tnéhcj nebo jeho Části, doŕučené pcjistníkcvi; tato lhúte nesmí být kratší
než l měsíc a upo|T)Ínka µjistitele musí obsahovat upozorněnľna zánik Dojíš-
těnív přípacě nezaplacenídlužného F-ojistnéhQ:lhůtu stanovenou pojistiÍdem

1. p3jistitel má pretl pojištěnému právo na náhradu tohc, ci) za něho plnil, jestliže
praáže,že pojištěný:
a) způsobit újmu úmyslně,
t') porušil základni' mvin|lost týka icí se pk)vqzu na pozemních kcmunikacIch

a toto pQr|jšenÍbylo v příčinné scuvislcsti s? vznikem Újmy, kterou je pojištěný
povinen nahradit,

c) způsobil újmu pmvozem vozidle, kteié pwžil neopřávrěně,
d) bez zřetele hodného důvodu nesplnil zákonnou povinncst sepsat spo:ečný

záznam l) dopra'mI nehodě neba ohWsit dopřavnÍneh0du poůcii a \1 dusledku
toh3 byla ztížena mžmst řádného šetřenípojistitele,

e) bezdůvc'dně nesplnilpovinnost podle článku ď odst. 2 písma) a b) av důsled-
ku tchô by'.a ztížena možnost řádného šetřenIpojistitele,

f) bezdůvndně odmkl jako řidič vozidla podŕobit se na výzvu přislušnika pdicie
zkoušce na přírommst alkohdu, omamné nebo psychotK)pnľlátky nebo léku
3znač€néhg zákazem řídit motc.rové vcizidb,

g) má uzavřeno sezónnÍpQjižtěn|' e zpŮsobil pcýistncu udátast tzv mimo sezónu.
2. pojistitel má preb poj'istnkcvi právo na úhradu částky, kterou vYptätil z důvodu

új|ny.způs(jbené pravozem vozidla, ;esttiže její příčinou byla skutečnQst, kterou
pro vedomé nepravdivé nebo neúplné odpovědi ne[n[)hl pojistitel zjfst't při sjed-
náváni pc'jištěnia která byla pro uzavřeni pojistné smlouvy pcdstatna

3. Součet požadovaných náhrad podle odst. 1 až 2 tohcjto článku nesmí být vyšší
nežplr|ěnivyplacené pojistitelem v důsledku škodnIudálosti,se kterou toío práve
pojistitele souvisí,

4. provozcvatel vozidla společně a nerozdílně s pojištěnýin mají Qovňnost nahra-
dit pohledávku pojistitele na náhradu vyplacené částky pŕciti pj]ištěnémlj poCte
odstevce 1 písm. b) článku, neprokáže-li provozovatel, že nemohl jednání
pnjištěného ovlivnit.

Článek12
výiukyz po/'ištěni

1. Nebylo-liv pcµsmé smlouvě ujednám jinak, pojistitelnehřadí:
a) újmu, kterou utrpět řidiči vozidla, jehož pmvczem byla 'ij'ma způsobena,
tj) škodu, která má ?cvahu ušléhc zisku, a škodu vzniktou p3škclzenľm, zničením

nebo ztrátou věci, jakož iškodu vzniklou c'dcizenim věci, pozbyta-li fyzická oso-
ba schopnost ji opatrcvat (dále jen .věcná škcda"), kterou je pcýištěný povinen
nahřadit svému manželovi nebo osobám, lcreřé s nim v dobe vzniku škodní
událcsti žily ve spclečné dQmécnosti,svýjimkou škody podle článku 2 %st 1
písm. c) vpppov, jestliže tato škoda souvisí s újmou µ(jdle článku 2 cdst. 1
písm. a) VPPPOY

c) škodu na vozidle, jehož provczem byla Škoda způsobena, jakož i na věcech
přepravovaných tímto vozidlem, s výjimkou škody způsobené na věci, kterou
měla tlnito vozidkm přepravovaná osoba na sobě u seb?,a to v rozsahu,
v jakéni je p3jištěný povinen škodu nahradit,

3



VPPPOV 1/21F

d) škadu padle článku 2 odst. l písm. b) a c) VPPPOVvznikbu mezivozidly.jízdní
soupravy tvořené motomvým a připojným vozidlem, jakoži Š%du na věcech
přepravovaných těmito vozidly, nejedna-li se g škcdu zµjsc·benou pFo\/ozem
jiného vozidla,

e) újmu vzniklou manipulacis nákladem stcjľcň'0 vozidla,
f) náklady vzniklé poskytnUtln] léčebné péče, dávek nemocenského pojištěni 1.

(péče) nebo důchgdů z důchodového pojištěM v důsledku újm,y na zdraví nebo
usmrcenim, které utrpělřidič vozidla, jehož byla tato ujma způsobena, 2.

g) újniu způsobenou přovozem vQ2Kjtä při jeho Účasti na organizovaném metmi-
štickém závcdu nebo soutěži, s výjimkou ljgny způsobe|né Qři takovétc účasti,
jestliže je řidič přitcmto závodu netci souteži povinen tcdrzavat pravidlá prči- 3.
vozu na pozemních kamunikacich,

h) Újni'j vzniklou provozem vozidla při teroristickém činu nebo válečné události,
jestliže má tento provoz přímou souvisbst s tímto tinem nebe událostí. 4.2. ByÚi újma způsobena vlastníku vUdia ptôvwem jeho vozidla, které v dabě

vzniku újmy řídila jiná osoba, nebo osobě, kte'á s vnzidlem, jehož provozem býla
této osobě úin7a způsobena, oprávněně riaklácá jaka s vla5tnín), nebe se kterým
oprávněně vykcnává právo pro sebe, a jestliže v době vznikii újmy řídila vozidlo
jiná osoba, je pojis:|tel povinen uhiadřt tMTljtO vlastrl|kL nebo této osobě pauze
Újmu na zdraví n1ebo usmrcením a nen1aietkcwlju Újmu vC. přislušnou zdravctni'
pQjišťov|lou uplatněného a grôkázänéhc ráwku na náhradu nákladů vynalože- 1·
ných na zdravotní péči hrazenou z veřej!ľého zdravotnho pojištěni podle zákona
upravujIcMo vežejné zdtavotní pojištěnt, jestliže zdíavjtnÍ pc'jišťovna vynaložila
tyto náklady na zdravotní péči poskytnutcu poškozenému v důsledku škodní
ljdál05ti, a regresniho nároku předepsaného k úhradě pQjištěnémlj podle zákona
upřavujÍcÍho nemocenské pojištění.

3. V případě střetu vozidel, která jscu ve vlastnictví :éže osoby, se újma způsobená
této osobě hradípouze tehdy, jestliže jde c) různé prcvazovatete vozidelzúčastně- 2-
ných na vzniku Škodní události a jestliže není 5cjuča5ně tatj q5qú prcvczovate-
lem vozidla, na němž byla tato újma způsobena 3.

obsahu nedozvěděl, nestancví-(i zákon či jiný právnľpředpis jinak

Článeki6
ZpracovánÍosobnlch Údajů, komunikace

pcjistitel je povinen nakládats 3sc·bnľmi údajive smyslu Obecného nařízenlo ochra-
ně dat Evropskéhe parlamentu a Rady (EU) 2016/679, známého jako sopr
poýstitdzpramvává jsQbni idaje v souladu s dokumentem Informace o zpracci-
vání csobMch údajů v pojištěM vazidd, který je v aktuálni p,cdobě k dispozicí na
webových stŕánkárh P1is[itele ww.cpp.cz nebo na libovcMe p3bočce pojistitele.
pojistnk souhäske zast ánľm informadcd pojistřtele prostředkv elektrc.niské Kč)-
rnunikace, pokud v pcjistné smlouvě uvedl elektrcnickw adresu nebo tetefjrmí
čísle. Tento souhlas muže kdykdiv během trvánIpojištěníedvdat
Pokud pojistnM nescthlasÍ se zasdáním jnf0řmaciprostředkyelektrQnické komunika-
ce cíle čí. 16 odst. 3, nemůže mu pojistitel za8lat ant písemnosti elektrcn|ckcju zprá-
vou opatřencu zaručeným elektronickým ocdpisem adesbtele dle CL 15 odst. 4.

Článek17
Zach/aňovacinák!ady

Článek13
Obchcdna dálku 4u

l. Poj'stná smtmjva je uzavřenafarmou ob:mdu na dálku tehdy, pvkud byla využito ko-
munlkačn:d' prostředků bez nutnosti současné fyzicíé přÍtcmn05ti snduvních stran.

2. pcjistitel je poviren neprodleně po uzavřeni poiistné doručit dohodnu-
tým komuř:'kačním µŕostředkern pojistnlkovi pó:'stku, pc::stné podmínky a zele-
naj kařtu.

3. pcijistnik má právo bez udáni důvodů 3dstoLIpit od pojistné smlcuvy ve lhůtě
14 dnů cde dne uzavření pojistné Sn)bL\ry neba cde dne, kdy mu byly sděleny
pojistné pcdmínky! pokud ktomutc sděteřň Jo dc na jeho žádost po uzavřenipô-
µtné smlouvy pjj|stitel je povinen bez zbytČného odkladu nejpozději ve lhůtě
do 30 dnů ode dne odstoupeMcd pojis:né smlouvy, vrátit pojistnÍkovl zaplacené
pojistné, cd kterého se odečte to, co již z ?ojjštěni plnil pojistníkje ve stejné lhůtě
povinen pojlstiteii uh7adit částku vyplaceného pcjistnéhc phěni, kteiá přesahu.e
výši zaplaceného pojistného.

pjjistitet uhradí účelně vynaložené zach:aovaci nákbdy které pojistnM, pojiště-
ň{ ?ebo jiná osoba:
a 'vyňdoŽil na edvrácenivzniku bezprestředně hrozÍcÍpcjistné tjdálost|,
t:) vynaloži: na zn)imění následků již nastalé pojistné události,
C) byl povinen ¥ynal(jži: z hygienickYch, ekdogických či bezpečnostMch důvodů

při cdklÍzenÍpojistnc.u ljdálQstÍpcskozel1éno majetku neM jeho Zbytků včetně
náhrady škody, kterou přitčM činnosti utrpěl.

pojistitel uh'adl prokezatelně vynaložené zachraňqvacÍ náklady, maximálně do
výše 0,1% sjednané poj'istné částky neba sjednaného limitu pojMtnéhc plněni.
Za[hřaňovacÍRákmdy, které byly vynaloženy na záchranu života nebo zdravíosob,
pojistitel uhradí max. do výše 30 % sjednané pojistné částky nebo sjednanéhc li-
mitu pojistného µ,1nění.
Náklady []q běžný odtah Či \/yprclštěnĹvQzidla se nepovažují za zachraňcvací ná-
klady ve smyslu tohoto článku. Odtah, vypíeštění, popř další asistenční služby
poskytuje jnjistitetk pQjištěnísanostatně dle padnHnek DPPHAV.

Článek18
výklad pcýrnů

Článek14
Přechod právna pojistitele

1. Vznikb-li v sDuvislosti s hrozící nebc) nastalou p3jistňcu udábstíoscbě, kteŕá má
právo na pojistné plněni, pojištěném rebo cs:ibé, která vy|")aložlľa zachřaňova2í
náklady, proti jinému právo na náhradu jjmy nebe jjné obdobné právo, přechází
tato pohledávka včetně příslušenství, zajištěni a daCích právS ni spojených oka-
mžikem výp!aty plněniz pojištěnína pajistitele,atc. až do výše plnění, které p3jĹs-
titel oµľávnene osobě vyplatil. To neFlati, vzniklc.-li této osobě takové právo vůči
tomu, kdo s ni žije ve s.polečné domácnosti nebo je ria ni odkázán výživou, ledaže
způscbil pojistncu udatost úmys.lně.

2. Dseba, j.ejiž právo na pgjistitele preSle, vydá pcjistiteli potřebné doklady a sdějmu
vše, co je k uplatněni pohledávky zapctřebi. 2maří-li přecŕod práva na p0jistitele,
má pojistitel právo sníží: plněni z pojištění o částku, kter:ju by jinak mohl získat.
PD5kytl-ti již pojistitel plrěnI, má právo na náhradu až CJCl výše této částky:

Článek15
Doručo'ánl

1, PísemnosH pojistitele jsou doručovány pro\/ozclvate|ern pQŠtovľ)ích služeb,
popř. zaměstnancem pojistitele nebo jinou pojistitelem pD'/ěřenQU na
adresu uveCenou v pojistné smic.uvě či na poslední pojistiteli známcu adresu.

2. Písemnost p¢jistitele odeslaná provozovatelem pcštcvních služeb dcpcručencu
.zásilkou, popr. obyčejmu zásilkou, adresátovi se považuje za do[ljčeř)c.U:
a) třetím přacovr,ím dnem pa Qdeslánízásilk¥ u dcporučené zásilky s dodejkou

dnem převzeti' zásilky, a to i v případě převzetí zásilky jinou osobcu 'íž poštadoručila zásilku v souladu s právními předpisy c p(jštovIÍch službách (např. ro-
dinný přIslušnM),

b) dnem odepřen@řevzetIzásilky,
C) dnem vrácení zásilky jako nedoručitelné (např. pokud něze adresáta na uve-

dené adrese zjistit, adresát neoznačil poštovní schránku svým jménem a pří-
jměním nebo názvem, změnil-ti adresáz svůj pcbyt a dcručeM zásilky není
niožné),

d) pos(ednľm dRem úložní lhůt¥ pokud nebyl adresát zastižen a písemnost po-
jistitele byla uložena na poště, a toi když se adresát o ubženi
nedozvěděl.

3. Není-li ujednáno jinak, 1z2 písemnosti domčovat pwstřednictvľm datové sePrán-
ký, Není-li taková pIsemnost doručena okamžikem, kdy se dci datové schrárky
µřlhlási osoba, která má s ohledem na rozsah svého QpíávněRÍ přístúµ k ,ětc y"-
semnôsti, považuje se písemnost za doručer,ou třetím dnem po jejim odeslanĹ
ato iv případě, že se adrEsát o jejím obsahu nedozvěděl, nestanovřli zákon či jiný
právnÍpředpis jinak

4. Neni'-ti ujednáno jirlak, lze písemnosti doručcvat elektronickou zprávou, elektro-
nickou zprávou opatřenou zaručeným elektŕonickým podpisem odesRatele nebo
prostřednicNim intei netové aplikace pcjistitele. Elektronicky se písemnosti doru-
čuji na elektronickou adresu poskytnutcu adresátem. Písemnost odeslaná adre-
sátovi elektronicky na µoslední oznámenou elektřonickeu adresu se povežuje za
doručenou třetím dnem pi) jejím odeslání a to i v případě, že se adresát o jejím

1. Oprávněná osoba je os2ba, které v důsledku pojistné události vznikne ptávo na
pojistné plněni

2. pojistník je osoba, která uzavřela s pojistitelem pojistmu smLouvu a je povinna
platit pojistné

3. pojistné obdobÍ·je časové období dchodnuté v pojistné smlouvě,za které se platí
pQistné.

4. pojištěný je ten,na povinnest|lahradit Újmu se pojGtěnivztahuje.
5. Porušeni základních povinností při prôvozU vozidla ria pozemnIch komtmika-

cích je:
a) provozo\/ánÍ vozidla, které svojÍ kanstwkcí a te3hnickýln stavem ne%povIdá

požadavkům bezpeCnosti sílničnM pk)v0zu, obsluhujÍcÍch osctb, přepi"avova-
ných avěá,

b) pl-ovczovánÍ vozidla, jehož technická způsobilost k provozu vozidla nebyä
schválena,

C) řízení vozidla osobou, která není dřžitelem přÍslušného řidičského 2přávněRÍ,
svýjimkolj ňzenivozidla která se uävozidlc říditnebo skládá zkcušku
zŕ|zenivozidla, ato vždy pouze pod dohledem oprávněného učitele nebo řidi-
če cvičitele il)dividuáů)iho výcviku,

d) řľzenÍvjzidla osobou, které byl ubžen zákaz činno5ti řídit vozidlo, v době toho-
:o zákazu,

e) řízení voziala která byla pod vlivem alkoholu, omarnné nebo psycho-
rropni látky léku oznaženého zákazem ŕdit motcrové voz:dlo,

f) předání řízení vclzidla osobě uvedené v písmenech C), d) nebo e) tohoto od-
StäV?é.

6. poškozený je těll, komu byla provozem vozid:a zpúsc'bena Újma i3 má pretl pojiš-
těnému .iarck na její náhradu.

7. Věci u sebe jsou vě?| spojené s ú-žetem CéStY;S výjimkou pkpravovaných nákladů,
i'ikdiv všakvěci,které se svojípovahou Či mnozsWím uvedenému účelu vymykají. Za
věci u sebe \' vozidle se pcvEžujÍi věc'v zavazadlovém p'ostoru a na střeše

8. Vozidlo je silričnÍvozidlc, zvláštnív3zidlo atrolejbus ve sn)yslu zákona o pojištěni
Qdpjvědn35ti z prmzu vczidla.

g. výroční den počátku pojištění je den, který se čÍslem dne v měsíci a pQjn)en3-
váním měsíce shoduje se dnem .počátku pQjištění. je-li den počátku pojištěni
29. ún(N;výrcčrIÍden počátku pojistění je pDslednÍkalendářniden měsíce února.

Článek19
SankčnidotoZka

P(jjistiteln2poskytne pojistné plněníani jiné plněníčislužbu z pojistné snibuvy v roz-
sahu,vjakéw bytakové plněni[leb3 službe znamenaly pořušenÍřnezinár3dllÍchsank-
cl, cbcFoCnIch nebo E!konon)ických sardc|'čifinančních en_ibarg,vyhtášených za úče-
lem uCržení nebo obnovení mezinár·jdnÍFo miru, bezpečnosti, ochrany základních
lidských práv a boje proti terorisrru. Za zyto sankce a embarga se pcvažují zejména
sankce a embarge Organizace spcje'IÉl1 nárcdů, Evtopské unie a České i'epubáky.
Dále také spojených států amer'ckých za předpokladu, že necdpjrujÍsenk.?im i! ěň)-
bargům uvedeným v předchczlvětě.

Článek 20
Závěmčná ustanoveni

1. Tyto všeobecné pcjistné podmínky nabývajWčinnosti dnem 1. ledna 2021.
2. pojistník, je-li spotřebitelem, má .právo na tzv. mimosoudní řešení

5potřebitetského sporu vzniklého ze sjednaného pojištění. Věcně příslušným
orgánem mimosoudMho řešení seotřebitelských sporů je Česká obchodní
inspekce (www.cQi.cz) nebo Kancelář ômbudsniana ceské asociace pojišťoven
(www.ombudsmaricap.cz).

4



RŘ Plzeň

Název orGanižačníjednotky M~ oigankačn{ ednotky ředitel/vedouc{ pobočky · · Telefon Q'ědity ved. E-mall " ' pobočkový mail Tekfbn
Loch

Regionálni ředitelství Plzeň 8enl
LcKh

Pobočka Plzeň Ben'

Pobočka Teplice 28. ř

Pobočka Karlovy Vary Mos

Pobočka Klatovy Praž

PracoviŠtě pobočky Sušíce (pracoviště
pobočky Klatovy ) Ame

Pobočka Most Mos

Pracoviště pobočky Žatec bracoviště

pobočky Most ) Karla

Pracoviště pobočky Litvínov (pracoviště
pobočky Most) 9. kv

Pobočka Li¶oměřice Dlou

Pobočka Sokolov Mari
Pracoviště pobočky Plzeň - Gerská
(pracoviště pobočky Plzeň ) Gers

Pracoviště pobočky Plzeň - nám, Generála
Píky (pracoviště pobočky Plzeň ) nám
Pracoviště pobočky Plzeň - Luna (pracoviště Skup
pobočky Plzeň ) 00, P
Pracovŕště pobočky Rokycany bracoviště
pobočky Plzeň ) jirás

Pobočka Chomutov Rieg
Pobočka Cheb 26.d

Pobočka Domažlice Vodn
Pobočka Tachov Bože
Pracoviště pobočky Mariánské Lázně CheÉ
(pracoviŠtě pobočky Tachov ) Mari

RŘ Brno

Název iednotky

Regionáln[ ředíte štvi Brno VIně
Pobočka Třebíč Hrol

úl. N
Pobočka Žd'ár nad Sázavou Sáza

PoboČka Boskovice R ůto

Pobočka Brno - Palackého Paia



Pracoviště pobočky Brno Wracoviště
pobočky Brno - Palackého )

Pobočka Brno - Kapucínské nám.
PoboČka Brno - Kounicova

pobočka Břeclav

pobočka Hodonín

Pobočka znojmo

pobočka KroměříŽ

Pobočka Uherské Hradiště

pobočka Zlín

RŘ Hradec Králové

Pobočka Hradec Králové
Pracoviště pobočky Hradec Králové -
Habrmanova (pracoviště pobočky Hradec
Králové )

Pobočka Děčín

Pobočka Ústi nad Labem

Pobočka Česká Lipa

Pobočka jablonec nad Nisou

PracovKŠtě pobočky jablonec nad Nisou

Pobočka Liberec

pracoviště pobočky Liberec -Oč Plaza,
vchod z venku bracoviště pobočky Liberec )
Pobočka Turnov
Pracoviště pobočky Hradec Králové -
Šim kova (pracoviště pobočky Hradec
Králové )

Pobočka JiČín
Pobočka Náchod

Pobočka Rychnov nad Kněžnou

Pobočka Trutnov
Pobočka Chrudim

Pobočka Pardubice
Pracoviště pobočky Pardubice (Pracoviště
pobočky Pardubice )

Pobočka Svitavy

mmnmmum



PoboČka Usti nad Orlici

RŘ Praha

Název organkační jednotky

Regionálni ředitelství Praha
Pobočka Praha 2 - Vinohrady

Pobočka Praha 4 - Pankrác
Pobočka Praha 5 - Smíchov
Pobočka Praha 9 - Vysočany
PoboČka Praha 8 - Karlin
Pobočka Benešov

Pobočka Beroun
Pobočka Kladno
Pobočka Kolin
Pobočka Mladá Boleslav

Pracoviště pobočky Mladá Boleslav

Pracoviště pobočky Mladá Boleslav

pobočka Nymburk
Pobočka Příbram

Pobočka Rakovník
Pobočka Mělník

RŘ Ostrava

' "' ul'"' '" ' ' ;uatá

pracovl$té poljocky ostrava - Hrabůvka
(pracoviště pobočky Ostrava )
pobočka jeseník

Pobočka Olomouc

Pracoviště pobočky Olomouc - Hodolany
pobočka prostějov
Pobočka Přerov

Pobočka Šumperk

Pobočka Vsetín

Pracoviště pobočky Rožnov pod Radhoštěm
(pracoviště pobočky Vser/n )
pobočka Bruntál
Pobočka Frýdek Místek

pobočka Karviná
Pracoviště pobočky Český Těšín (pracoviŠtě

poboČky Korviná )
Pobočka Nový jičín

Pracoviště pobočky Frenštát pod
Radhoštěm {pracovt'ště pobočky Nový jičín )



Pracoviště PoboČky Valašské Meziříčí
(pracoviště pobočky Nový jičín )
Pobočka Opava
Pobočka Třinec

Pobočka Ostrava

RŘ České Budějovice

Název organiuČni iedmký

Regíonáfni ředitelství České Budějovice

Pobočka České Budějovice

Pracoviště poboČky České Budějovice
(pracoviŠtě pobočky České Budějovice )
Pobočka český Krumlov

Pobočka Jindřichův Hradec

Pobočka Písek

pobočka Strakonice

PracoviŠtě pobočky Strakonice - jiřího z
Poděbrad (pracoviště pobočky Strakonice )
Pobočka Prachatice
Pobočka Tábor
Pobočka Hav|ičkdv Brod
Pracoviště pobočky Ledeč nad Sázavou
(pracoviště pobočky Havličkův Brod )

pobočka jihlava
Pobočka PelhÉimov
pracoviště poboCky Trhové Sviny
(pracoviŠtě pobočky český Krumlov )
Pracoviště pobočky VimperŔ bracoviště
pobočky Prachotice )
Pracoviště poboČky Dačice
pobočky Pelhřimov )


